
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

ANTONIO FLAVIO DE OLIVEIRA 
Rua Sete de Setembro, 666 - 10º andar

Porto Alegre / RS / 90010-190

Subdefensoria Pública-Geral para Assuntos Administrativos
MELISSA TORRES SILVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 4º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Licitações
Protocolo: 2020000484921

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2020

Processo Administrativo nº: 20/3000-0001572-3.

Edital destinado à ampla concorrência, com participação preferencial de microempresa e empresa de pequeno porte,
conforme Lei Complementar nº 123/06 e alterações introduzidas pela Lei Complementar nº 147/2014.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza externa das fachadas do Prédio-Sede da
Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul, situado na Rua Sete de Setembro, 666 – Centro Histórico, Porto Alegre.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA : 30/11/2020, às 10h.
DISPUTA DE PREÇOS: 30/11/2020, às 14h.
LOCAL : www.pregaoonlinebanrisul.com.br .
EDITAL : O edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs .def.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br .

Porto Alegre, 12 de novembro de 2020.

ALINE DA SILVA PEDROSO ESCOBAR
Pregoeira responsável

MINISTÉRIO PÚBLICO
FABIANO DALLAZEN

Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80
Porto Alegre / RS / 90010-210

Unidade de Licitações
FABIANO DALLAZEN

Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80
Porto Alegre / RS / 90010-210

Licitações
Protocolo: 2020000484922

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n.º 89/2020 (PGEA nº 01236.000.331/2020) Tipo: Menor preço. Objeto: Contratação de serviços de
assistência técnica e suporte para programação, configuração, ampliação e manutenção preventiva, preditiva e corretiva, com
fornecimento de peças de reposição, para uma central telefônica Alcatel-Lucent Omni PCX Enterprise , bastidores remotos
Alcatel-Lucent , software de tarifação e gerenciamento OmniVista 8770 , software de comunicação Alcatel-Lucent RAINBOW ,
software para o Centro de Atendimento ( Contact Center ) Alcatel-Lucent OmniTouch CC Standard Edition  , conforme
especificações constantes deste Edital e seus Anexos. Data e horário de abertura das propostas : 29/11/2020, às 14 horas.
Data e horário de início da disputa de preços: 30/11/2020, às 14 horas. Local: www.pregaobanrisul.com.br . Editais
disponíveis na página : https://www.mprs.mp.br/licitacao/ e www.pregaobanrisul.com.br . Informações gerais :
licitacoes@mprs.mp.br . Base legal : Lei Estadual nº 13.191/09, Lei n.° 10.520/02, LC n.º 123/06 e Lei n.º 8.666/93.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 13 de novembro de 2020.

Mariano Westphalen Lorenzon,
Pregoeiro.

Protocolo: 2020000484923

Porto Alegre, Segunda-feira, 16 de Novembro de 2020 173Diário Oficial Nº 234

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 16/11/2020 10:10:03 Página 1 de 2

http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.defensoria.rs.def.br/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.pregaobanrisul.com.br/
https://www.mprs.mp.br/licitacao/
http://www.pregaobanrisul.com.br/
mailto:licitacoes@mprs.mp.br


Nome do arquivo: ArquivoAssinado_5c8f6483-c156-440f-b917-af48cc48affd..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 16/11/2020 10:10:03 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 16/11/2020 10:10:03 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


